
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO      
N. 47 DEL 27/12/2019 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 
DAL 01/01/2020 AL 31/12/2024 - CIG Z2D2AC6A21. 
 
L’anno 2019 del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il decreto sindacale di nomina n. 5 in data 11/06/2019 con il quale la dott.ssa Elena Penco è stata 
nominata responsabile del servizio finanziario; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 
e s.m.i.; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.lgs. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2018 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37/08.05.2019 ad oggetto: “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione - piano degli obiettivi e della performance 2019”; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 01/10/2019 è stato approvato lo schema di 
convenzione per la gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2020 al 
31/12/2024; 

- con determinazione n. 45 in data 22/11/2019 è stata indetta gara mediante procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Ornavasso per il periodo dal 01/01/2020 al 
31/12/2024; 

- la procedura di gara, come previsto dall’art. 58 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata espletata in 
modalità telematica tramite la piattaforma informatica SINTEL; 

 
Dato atto che nel termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12,00 del giorno 
17/12/2019, risulta essere pervenuta una sola offerta e precisamente l’offerta presentata da Banca Popolare di 
Sondrio società cooperativa per azioni; 
 
Visti: 

- il verbale in data 19/12/2019 per l’apertura della busta telematica e la valutazione della 
documentazione amministrativa, da cui risulta l’ammissibilità dell’unica offerta presentata; 

- il verbale in data 24/12/2019 per l’apertura della busta contenente l’offerta tecnica e la sua 
valutazione con l’attribuzione del relativo punteggio in base ai criteri indicati nel disciplinare di gara 
da cui risulta l’attribuzione all’unica offerta del punteggio di 65 punti su 70; 



 
 

- il verbale in data 27/12/2019 per l’apertura della busta contenente l’offerta economica e la sua 
valutazione con l’attribuzione del relativo punteggio da cui risulta l’attribuzione all’unica offerta del 
punteggio di 30 punti; 
  

Preso atto che è stata formulata proposta di aggiudicazione del servizio di tesoreria del Comune di Ornavasso 
per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2024 all’unico concorrente e precisamente alla Banca Popolare di 
Sondrio società cooperativa per azioni con sede legale a Sondrio in Piazza Garibaldi 16 P.IVA 00053810149 
che ha ottenuto un punteggio complessivo totale di 95/100 (di cui 65 punti per l’offerta tecnica e 30 per 
l’offerta economica) per un importo di aggiudicazione di euro 20.000,00 oltre IVA (euro 4.000,00/anno oltre 
IVA);  
 
Accertata la regolarità dell’intero procedimento di gara e ritenuto pertanto necessario approvare i verbali di 
gara aggiudicando l’appalto del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare le risultanze delle operazioni della gara a procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di tesoreria del Comune di Ornavasso per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2024 come 
riportate nei verbali di gara depositati agli atti. 
 

2) Di aggiudicare il servizio in aggetto alla Banca Popolare di Sondrio società cooperativa per azioni 
con sede legale a Sondrio in Piazza Garibaldi 16 P.IVA 00053810149 per l’importo di 
aggiudicazione di euro 20.000,00 oltre IVA, alle condizioni di cui alla convenzione per la gestione 
del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2020 al 31/12/2024 approvata con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 01/10/2019 ed all’offerta tecnica prodotta in sede 
di gara. 
 

3) Di dare atto che la spesa relativa all’affidamento del servizio pari ad euro 4.880,00 annui IVA 
compresa, per gli anni 2020/2022 verrà imputata sul codice 01031 capitolo 1560 del bilancio 
2020/2022. 
 

4) Di dare altresì atto che la spesa relativa agli esercizi 2023 e 2024 sarà imputata ai corrispondenti 
stanziamenti dei bilanci di prossima redazione. 
 

5) Di dare atto che la presente aggiudicazione acquista definitiva efficacia a seguito delle verifiche della 
regolarità contributiva e delle dichiarazioni rese in sede di gara. 
 

6) Di dare atto che la stipula del contratto avverrà comunque decorsi i termini di cui all’art. 11 comma 
10 del D.lgs. n. 163/2006. 
 

7) Di disporre l’avvio del servizio in pendenza di della stipula del contratto. 
 

8) Di dare atto che il CIG dell’ordinazione attribuito dall’ANAC e da indicarsi obbligatoriamente nelle 
fatture che verranno emesse è Z2D2AC6A21. 
 

 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
         Firmato Digitalmente 
                                                                                                              Dott.ssa Elena Penco 
 
 
 
 


